144DIÁRIO OFICIALNº 13.989144  Quarta-feira, 26 de Março de 2025

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº.38/2025, DE 24 DE MARÇO DE 2025.
O PREFEITO DE MÂNCIO LIMA-AC, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR, com ônus, a Senhora, Marilene Nascimento Lima, para ocupar o cardo de Coordenadora Administrativa da Escola Monteiro Lobato.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros e administrativos retroativo 01 março de 2025, revogando-se as dispo-
sições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO DE MÂNCIO LIMA-ACRE, EM 24 DE MARÇO DE 2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

José Luiz Gomes da Costa
Prefeito Municipal

EDITAL Nº 001/2025
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2025
O Prefeito de Mâncio lima – Acre, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 37 da constituição federal, na Lei Orgânica Municipal e nas
demais leis que regem a espécie e, considerando a homologação do Processo Seletivo publicado no diário Oficial de n° 13.983, do dia 18 de março de 2025,
torna pública a CONVOCAÇÃO dos (as) candidatos (as) para o provimento de cargos de Nível Médio ou Magistério e Nível Superior da Secretaria Municipal
de educação da Prefeitura Municipal de Mâncio Lima – AC.
Os candidatos relacionados deverão comparecer a Prefeitura Municipal de Mâncio lima, localizado na Rua Anselmo, Bairro José Martins, nº2015, Mâncio lima/
AC – CEP 69990-000, CNPJ: 04.059.671/00089, para entrega de documentos a partir desta data, para que sejam analisados pela equipe de convocação, ava-
liação e recebimento de documentos comprobatórios, para averiguação da veracidade dos mesmos, conforme especificados no Edital Nº 001/2025 do ANEXO
1. Com prazo de 03 dias úteis no horário de funcionamento das 7:30h às 13:30h. o candidato ora convocado, deverá providenciar todos os documentos abaixo
relacionados no prazo estabelecido sob pena de eliminação:
Foto 3x4
Cópia da Certidão de nascimento e/ou casamento;
RG (Carteira de Identidade);
CPF
Cópia do comprovante de inscrição no PIS/PASEP (com data de cadastramento);
Cópia CTPS – Carteira de trabalho
Grau de instrução (com certificado/diploma e cursos anexo) conforme os requisitos do ANEXO 1, especificados no Edital Nº 001/2025
Cópia do Título de Eleitor e certidão Negativa comprovando que o candidato se encontra no pleno exercício de seus direitos políticos, expedida pela justiça
Eleitoral onde o candidato for ou esteve domiciliado nos últimos 05(cinco) anos;
Cópia da carteira de reservista (candidato do sexo masculino);
Dados Bancários (conta BB)
Comprovante de endereço atualizado
Atestado de aptidão física e mental;
Declaração de acumulo de cargos
Certidão de Antecedentes Criminais e civil
 ASSISTENTE EDUCACIONAL – ZONA RURAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO APROVADO
7º 131327 FRANCISCA ITAMARA DE ALENCAR GOMES SIM
8º 130895 FRANCISCA ARLETE DOS SANTOS PUYANAWA SIM
9º 132866 LAILTON DE FREITAS ALENCAR SIM
10º 132217 JOCILENE NASCIMENTO RODRIGUES SIM

ASSISTENTE EDUCACIONAL – ZONA URBANA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO APROVADO

15º 130547 LUCIETE NASCIMENTO DE SOUZA SIM
16º 130842 CAMILA ALENCAR DA CONCEIÇÃO SIM
17º 130639 ANNY FERNANDA DA SILVA DE SOUZA SIM
18º 132151 LUANA CAROLINA DOS SANTOS SOUZA SIM
19º 131668 MARIVALDO COELHO DOS SANTOS JUNIOR SIM
20º 130716 PERLA CORDEIRO GOIS SIM

249º PCD 131293 ANGELA MARIA PINHO DA SILVA SIM
21º 132229 JOSE FLAVIO DA SILVA DUTRA SIM

FISIOTERAPEUTA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO APROVADO

2º 131827 NATACIA SANTOS DE LIMA SIM

PROFESSOR DE AEE – ZONA RURAL
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO APROVADO

2º 130634 GERBSON DE SOUZA ROCHA SIM

PROFESSOR DE AEE – ZONA URBANA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO APROVADO

8º 132408 ROBSON ALENCAR DE MORAIS DINIS SIM
9º 130651 ANA PAULA FURTADO BRAZ SIM

10º 132096 JARISSON LIMA DE ALENCAR SIM
11º 131941 ARTENIS SILVA DE SOUZA SIM
12º 131321 IURE VICTOR DE OLIVEIRA VENTURA SIM
13º 132603 GESSICA COSTA DE ALMEIDA SIM

PROFESSOR DE LIBRAS – ZONA URBANA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO APROVADO

4º 131999 JULIETE GOMES DE OLIVEIRA SIM

145DIÁRIO OFICIALNº 13.989145  Quarta-feira, 26 de Março de 2025

PROFESSOR MEDIADOR – ZONA RURAL
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO APROVADO

2º 132058 SUZANE PEREIRA DA SILVA SIM
3º 132728 MARIA JOSE CHAVES DOS SANTOS PUYANAWA SIM

PROFESSOR MEDIADOR – ZONA URBANA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO APROVADO

16º 131267 MAIARA DE JESUS DA SILVA VALE SIM
17º 130519 TAMIRES SILVA VALE SIM
18º 132315 CAROLINA DA SILVA CORREA SIM
19º 132560 TÁCILA PEREIRA DA SILVA SIM
20º 131035 ANA FABIA DA SILVA DUTRA SIM

59º PCD 131296 JESSICA DOS SANTOS DANTAS SIM
21º 130553 JAIME LIMA CAVALCANTE SIM
22º 130314 JEANES DA COSTA SOUZA SIM
23º 130450 MARISANE DA SILVA OLIVEIRA SIM
24º 130193 ELBA PRISCILA AZEVEDO DA SILVA SIM
25º 131060 AGNA GOMES DA SILVA SIM
26º 132673 CLICIA ROGERIO MATOS SIM
27º 131519 MARCELA MATOS DA SILVA SIM
28º 132781 ELIANDRA CHALUB DE ARAUJO SIM

José Luiz Gomes da Costa
Prefeito Municipal

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

EXTRATO DA PORTARIA FISCAL
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DO FISCAL E GESTOR DE CONTRATOS
PORTARIA N° 04 DE 17 DE MARÇO DE 2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA, no uso das suas atribuições constitucionais e legais que lhe são conferidas.
RESOLVE:
Art. 1º Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do CONTRATO Nº 024/2025
celebrado entre a Prefeitura Municipal de Mâncio Lima, e a Empresa J. DANTAS SILVA EIRELI, CNPJ: 07.908.263/0001-42, assinado no dia 17/03/2025 com
vigência até 31/12/2025, a contar da data da assinatura, que tem por objeto à futura e eventual contratação, sob demanda, de pessoa jurídica especializada
para Fornecimento de Gêneros Alimentícios (ALIMENTAÇÃO ESCOLAR), para atender a rede municipal de educação da Prefeitura municipal de Mâncio Lima
– Acre, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do edital, tudo em conformidade com os anexos originário do PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 01/2025, parte integrante deste instrumento, a fim de atender as necessidades da CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte
Gestor (a): Francisco Pereira de Pinho Junior
I – Fiscal Daiane Estefane Souza Rocha
Art. 2º Compete aos gestores o acompanhamento da execução processual do processo administrativo de despesa pública – PADP, bem como a realização de
todos os atos materiais e documentais necessários ao atendimento da legislação vigente, sem prejuízo das disposições do Manual de Gestão e Fiscalização
de Contratos Administrativos da PMML/AC:
I– Instruir os processos administrativos de despesa pública com os documentos obrigatórios e necessários, nos termos e limites estabelecidos pelo Contrato
Administrativo firmado;
II– Dar publicidade e manter semanalmente atualizados os dados de cada PADP sob sua gerência por meio da inserção de dados em meios informáticos, a
exemplo do GRP;
III – Acompanhar a vigência do instrumento contratual, a fim de proceder às diligências administrativas de prorrogação, se possível e vantajoso for, ou ao encerramento
da contratação, de modo a garantir o atendimento do interesse público.
Parágrafo único. O gestor que não observar as normas contidas nesta Portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar
danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar.
Art. 3º Compete aos fiscais a verificação da correta execução do objeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o atendimento às nor-
mas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado.
Parágrafo único. O fiscal que não observar as normas contidas nesta Portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar
danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Mâncio Lima – Acre, 17 de março de 2025.

JOSÉ LUIZ GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

EXTRATO DA PORTARIA FISCAL
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DO FISCAL E GESTOR DE CONTRATOS
PORTARIA N° 05 DE 17 DE MARÇO DE 2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA, no uso das suas atribuições constitucionais e legais que lhe são conferidas.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do CONTRATO Nº 025/2025 ce-
lebrado entre a Prefeitura Municipal de Mâncio Lima, e a Empresa JS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 20.046.721/0001-40, assinado no dia 17/03/2025 com
vigência até 31/12/2025, a contar da data da assinatura, que tem por objeto à futura e eventual contratação, sob demanda, de pessoa jurídica especializada
para Fornecimento de Gêneros Alimentícios (ALIMENTAÇÃO ESCOLAR), para atender a rede municipal de educação da Prefeitura municipal de Mâncio Lima
– Acre, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do edital, tudo em conformidade com os anexos originário do PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 01/2025, parte integrante deste instrumento, a fim de atender as necessidades da CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte
Gestor (a): Francisco Pereira de Pinho Junior
 I – Fiscal Daiane Estefane Souza Rocha